

ב' כסלו, תשפ"ד
15 נובמבר, 2023

האגף האקדמי, מזכירות המועצה

**לכבוד:
ראשי המוסדות להשכלה גבוהה**

שלום רב,

אני מבקשת להביא לידיעתכם את החלטת המל"ג מישיבתה אתמול, 14.11.23:

1. המועצה להשכלה גבוהה מבקשת להביע את הערכתה למוסדות להשכלה גבוהה על השקעת המאמצים הרבה בהיערכות ובהתמודדות נוכח אתגרי המלחמה, יצירת מתווים לחזרה ללימודים ולתמיכה בסטודנטים המשרתים במילואים ובדחיית פתיחת שנת הלימודים לשם כך.
2. המועצה מחזקת את החשיבות שהיא רואה בהבטחת זכותם של הסטודנטים במילואים להשלמת לימודיהם האקדמיים. המוסדות להשכלה גבוהה שפתחו את שנת הלימודים תשפ"ד וכן המוסדות אשר עתידים לפתוח את השנה בשבועיים הקרובים, יעבירו מיידית (ולא יאוחר מיום 22.11.2023) את התייחסותם בדבר ההשלמות וההתאמות המתוכננות על ידם לכלל הסטודנטים, ובפרט המענים שיוצעו לסטודנטים המשרתים במילואים, לבני/בנות זוגם, לסטודנטים ביישובים המפונים, לסטודנטים שנפגעו ואלה המשתייכים למשפחות בקרבה ראשונה של נפגעי פעולות האיבה במלחמה- כך שיובטח כי תינתן להם האפשרות לסיים את הלימודים ביחד עם יתר הסטודנטים במוסד.
3. לנוכח המצב, בשנת הלימודים תשפ"ד, תאפשר המל"ג למוסדות להשכלה גבוהה גמישות מרבית לביצוע ההתאמות בתוכניות הלימודים הנדרשות כאמור. במידה שישנם חסמים וצרכים דחופים נוספים, המוסדות מתבקשים להציג בפני פורום החירום של המל"ג בעת המלחמה, ויעשה מאמץ לתת מענה וגמישות מירבית לסיוע והסרת החסמים.
4. לאור פניות ושאלות שהתקבלו מסטודנטים המשרתים במילואים בעת המלחמה, המועצה להשכלה גבוהה מצפה מהמוסדות לעדכן ולידע את הסטודנטים המשרתים במילואים בנוגע למועדי פתיחת שנת הלימודים, ההתאמות והמענים שיוענקו להם, במסגרת המתווה שמציע המוסד, לשם שמירה על זכויותיהם.

את הדיווחים הנדרשים בסעיף 2 להחלטה מעלה, יש להעביר למר יאיר הראל במייל: yairh@che.org.il.

בנוסף, אני מבקשת להביא לידיעתכם שני נושאים נוספים- בעקבות ניירות העמדה שקבלנו, אנו רואים מקום להבהיר כי חוק עידוד מעורבות סטודנטים קובע חובה להעניק 2 נ"ז, ואולם מוסד רשאי להעניק, בפרט בתקופה זו, יותר מכך, זאת מכח עצמאותו האקדמית, ובכפוף להבטחת רמה אקדמית נאותה.

נעדכן כי פורום החירום של המועצה להשכלה גבוהה בתיאום עם משרד החינוך קורא למוסדות האקדמיים להעמיד על פי שיקול דעתם לרשות תלמידי ותלמידות התיכונים את האפשרות להשתתף בקורסים האקדמיים המקוונים של למידה מרחוק שפיתחו המוסדות לצורך העשרה, ובמקרים המתאימים גם להרחבת לימודי הבגרות וצבירת קרדיטציה אקדמית.

בברכה,



מרב אברהמי
סמנכ"ל לעניינים אקדמיים
ומזכיר המועצה להשכלה גבוהה

העתק:

ד"ר ורדה בן שאול, מנכ"ל מל"ג/ות"ת (מ"מ)